
OBM（委）第 24020 号 
202 ４ 年 9 月 9 日 

会 員 企 業 代 表 者 様 

研 修 ご 担 当 者 様 

一般社団法人 

大阪ビルメンテナンス協会 
経 営 委 員 会 

「超・実践型」リーダー・管理職講座のご案内 
 

組織の目的・目標の大切さを学ぶ  
 「組織力を最大化する」マネジメント講座 

平素より本会事業に対しまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

当委員会では昨年度に引き続きまして、ご好評いただいた管理職以上を対象としたビジネス講座の開催

を決定いたしました。 

組織が成果を上げるためには、明確な目的や目標設定が不可欠であり、それが社員一人ひとりの役

割理解と最大限のパフォーマンス発揮の基盤となります。リーダーや中間管理職は、この羅針盤を示し、

チームを正しい方向へ導くリーダーシップが求められます。 

本講座では、組織における目的や目標の重要性を理解し、それを企業全体のビジョンと効果的に結

びつける方法を学びます。さらに、具体的な目標設定と役割の明確化を通じて、管理職のマネジメント力

を強化し、組織力を最大化するスキルを習得していただけます。 

講師は、昨年度に引き続き 株式会社 BRIZE 代表取締役 水野茂樹様にご担当いただきます。 

講師の水野様は、理念実現パートナー🄬/最強のチームビルディングコンサルタント🄬/ビジネスコーチング

関連の資格を多数保有されており、民間企業・自治体・商工会等で“人・組織作り”におけるコンサルティ

ング・研修実績を数多く積まれております。 

つきましては、このセミナーに参加ご希望の方は下記実施要領をご参照の上、参加申込書によりお申

し込み下さるようご案内申し上げます。 

記 

実施要領 

① 日 時  2024 年 10 月 23 日（水） 14 時 00 分～17 時 00 分 
※受付開始 13 時半より 

② 会 場  一般社団法人大阪ビルメンテナンス協会 研修室 
        大阪市西区江戸堀 2-6-33 江戸堀フコク生命ビル 8 階 

③ 定 員  20 名程度 

④ 対 象  管理職相当の方 

⑤ 費   用  OBM 会員：2,000 円  会員外：5,000 円 

※当日、会場受付にて現金でお支払いただきます。 

⑥ 申込方法 参加申込書により10月 10日（木）迄に協会事務局へお申し込みください。 

以上 

 



一般社団法人大阪ビルメンテナンス協会 事務局 宛 

2024.10.23「超・実践型」リーダー・管理職講座 参加申込書 

会 社 名 ：  

ご 担 当 者 指 名 ：  

申 込 日 ： 2024 年     月      日 

連絡先 TEL：  連絡先 FAX：  

連絡先 e メールアドレス：    

※ 先着順に受付をいたしますので、定員 20名に達した場合はご了承ください。 

※ 原則として 1社 2名までのお申込みといたします。 

※ 受講が決定いたしましたら、受講票を FAX または e メールにてお送りしますので、

必ず上記連絡先をご記入ください。 

※ 問合せ先：OBM事務局 TEL：06-4256-5371 (月～金 9 時～17時 30分) 

参加申込書送付先 

FAX番号:06-4256-5375 

e メールアドレス：osakabma@obm.or.jp 

 氏名 役職名 

第1希望 

ふりがな 

 
 

第2希望 

ふりがな 

 
 


